令和３年７月９日

港湾空港局空港企画課

報道機関各位

【北九州空港滑走路延長】みなさまのご意見をお寄せください。

国は、北九州空港における大型貨物機の長距離運航を可能とするため、現行の滑走路長
2,500m を 3,000m に延長整備する計画を検討しています。この計画の透明性を確保し
つつ幅広い合意形成を図るため、パブリック・インボルブメント（PI）という住民参画手
続きを行います。
幅広いご意見を募集するため、計画案を取りまとめた冊子（PI レポート）の配布や地元
説明会、パネル展示を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１．活動期間
令和３年７月１５日（木）から令和３年８月１６日（月）まで

２．情報提供・意見募集の方法
（１）インターネット
九州地方整備局「北九州空港滑走路延長計画」ホームページ内の「意見募集」
（https://www.pa.qsr.mlit.go.jp/kap/index_ikenbosyu.html）から、PI レポート
の閲覧、意見提出をすることができます。
※意見募集開始に合わせ、令和 3年 7月 15 日（木）より公開

（２）ハガキ
PI レポートに綴じ込んでいるハガキにてご意見を提出することができます。
・市内の主な PI レポート設置場所
各区役所、出張所、市民センター、県内のコンビニ（ローソン）等

北九州空港滑走路延長計画―意見募集
【九州地方整備局ホームページ】

※7月 15日（木）より公開

（３）説明会
説明会に参加し、会場で意見を発言することができます。
説明会①・苅田町三原文化会館  ：７月１７日（土）１３:３０～１４:３０
説明会②・北九州市立商工貿易会館：７月１８日（日）１３:３０～１４:３０

  ※一般参加の事前申し込みは不要です。（報道機関の方は申し込みが必要です。）
※説明会②は港湾空港局 YouTube チャンネル「PortofKitakyushu」
（https://www.youtube.com/channel/UCt21ABJymgrAxd4B5LTDj5Q）でライ
ブ配信を行う予定です。

（４）パネル展示
パネル展示会場に設置している記入用紙で意見を提出することができます。

  ・パネル展示会場
北九州市役所本庁舎 1階市政情報コーナー、北九州空港
生涯学習総合センター、八幡西生涯学習総合センター

３．その他
  ・説明会やパネル展示などの PI 活動に関する詳細については、九州地方整備局「北九

州空港滑走路延長計画」ホームページ内の「パブリック・インボルブメント」
（https://www.pa.qsr.mlit.go.jp/kap/index_pi.html）でご確認ください。

  ・説明会の取材希望者は、「報道機関の皆様へ」（別紙）をご確認ください。

【問い合せ先】
港湾空港局空港企画課
TEL：093－582－2308
担当：椿・大部

PortofKitakyushu
【港湾空港局 YouTube チャンネル】

北九州空港滑走路延長計画―パブリック・インボルブメント
【九州地方整備局ホームページ】